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SCIENCES HUMAINES ET SOCIALES / MENTION HISTOIRE

Enseignements
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TS

SEMESTRE 1 324 30

U.E. 11 : Enseignements fondamentaux 144 15

Histoire de l’Orient ancien
Histoire médiévale
Histoire moderne
Histoire contemporaine

24
42
39
39

3
4
4
4

U.E. 12 : Enseignements complémentaires 114 8

Géographie
TP Informatique
Parcours obligatoire (1 au choix) :
Parcours Culture générale +
  L’histoire en images
  2 enseignements au choix :

Histoire de l’Art
Journalisme
Sciences politique - Relations internationales       

Parcours Professorat des écoles
Formation aux métiers de l’enseignement
Mathématiques
Sport : Multisport

Parcours Professorat du secondaire
Formation aux métiers de l’enseignement
Enjeux éducatifs contemporains
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24
42
12
18
12
24
18
12

4
2

2
1

0,5
0,5
0,5
2
1
0,5
0,5
2
1
1

U.E. 13 : Enseignements transversaux 66 7

Méthodologie générale
Méthodologie individualisée
Grandes problématiques de la culture générale historique
LV 1 (1 au choix) : 

Anglais,
Allemand
Espagnol

Langues anciennes (1 au choix) :
Latin 
Grec 

12

24

18
12
12

18
18

1
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1
1
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2
2

U.E. 14 : Enseignements facultatifs (Bonus) : 1 au choix

Colloques historiques
Formation à l’entrepreneuriat
Langue des signes
LV2 (allemand, arabe, chinois, espagnol, italien, 
japonais, portugais, russe)
Latin médiéval
Sport : badminton, basket, danse/step, futsal, rugby
Théologie (6 parcours au choix)
Théâtre

12
12
12
12

18
24
12
20

Licence 1
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SEMESTRE 2 354 30

U.E. 21 : Enseignements fondamentaux 151 15

Histoire ancienne
Histoire médiévale
Histoire moderne
Histoire contemporaine

33
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33
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3
3
4
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U.E. 22 : Enseignements complémentaires 126 8

Géographie
Chronologie
Expression orale : introduction à l’oral historique
Méthodologie générale
Parcours Culture générale +
  Introduction à l’histoire des idées
  2 enseignements au choix :

Histoire de l’Art
Journalisme
Guerres - Défense et sociétés

Parcours Professorat des écoles
  Formation aux métiers de l’enseignement
  Mathématiques
  Sport : Multisport
Parcours Professorat du secondaire
  Formation aux métiers de l’enseignement
  Enjeux éducatifs contemporains
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U.E. 23 : Enseignements transversaux 77 7

Culture générale : Rhétorique - Discours politique
Projet professionnel étudiant
Méthodologie individualisée
Orthographe et grammaire
LV 1 (1 au choix) : 

Anglais,
Allemand
Espagnol

Langues anciennes (1 au choix) :
Latin 
Grec 
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U.E. 24 : Enseignements facultatifs (Bonus) : 1 au choix

Colloques historiques
Formation à l’entrepreneuriat
Langue des signes
LV2 (allemand, arabe, chinois, espagnol, italien, 
japonais, portugais, russe)
Latin médiéval
Sport : badminton, basket, danse/step, futsal, rugby
Théologie (6 parcours au choix)
Théâtre
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